BỘ TÀI CHÍNH-TỔNG
CỤC THỐNG KÊ

Số: 157-TT/LB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 8 năm 1974

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN BỘ

Về việc cấp kinh phí cho chi cục thống kê

________________________

Kính gửi :  Uỷ ban hành chính các tỉnh và thành phố trực thuộc trung ương

Đồng kính gửi : - Sở, Ty tài chính

- Chi cục thống kê

Theo thông tư liên Bộ Tài chính - Tổng cục thống kê số 1389/LB ngày 27/12/1973 về

việc thống nhất quản lý kinh phí hệ thống thống kê nhà nước thì Chi cục thống kê

thành phố Hải phòng và tỉnh Hoà bình sẽ bàn giao về Tổng cục thống kê quản lý

ngày từ đầu năm 1974, các thành phố và tỉnh khác còn lại sẽ thống nhất bàn giao từ

1/7/1974. Sau khi bàn giao thì mọi khoản chi phí của các Chi cục đều thống nhất do

ngân sách Trung ương câps phát qua Tổng cục; ngân sách địa phương không phải

dự trù các khoản chi tiêu này nữa.

Từ đầu năm đến nay Tổng cục thống kê và các Chi cục thống kê đã tích cực thực

hiện thông tư liên Bộ nói trên, nhưng lúc đi sâu vào việc bàn giao thì còn có những

mặt phức tạp cần có thời gian chuẩn bị thêm, nên đến nay Tổng cục thống kê mới

thực hiện việc bàn giao và quản lý theo ngành dọc được 7 tỉnh.

Căn cứ vào tình hình thực tế nói trên sau khi bàn bạc Bộ Tài chính và Tổng cục

thống kê  đã nhất trí để chậm lại việc bàn giao một thời gian ngắn nữa và thống nhất

những biện pháp sau đây nhằm bảo đảm cho các Chi cục thống kê hoạt động bình

thường trong khi chưa kịp bàn giao và quản lý theo ngành dọc :

1- Đối với những tỉnh đã bàn giao xong đúng thời gian quy định tại thông tư liên Bộ

số 1389/LB thì việc quản lý chi tiêu và thanh toán quyết toán thực hiện theo đúng sự

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D77948